

## Pasin Palstat - viikko 17

”TÄMÄ MIES ON TUHOISA KUIN RUTTO” Apt.24:1-23

# PAVALIA SYYTETÄÄN FELIXIN EDESSÄ

Syytettynä syytä tai syyttömästi - se ei ole mukava kokemus. Miten mieleton paikka tämä maailma onkaan - sen sai Paavali kokea, julistaessaan evankeliumia Hänestä, joka teki kansansa keskellä pelkästään hyvää. Onko meidän oppimme niin tärkeitä, että olemme valmiita tappamaan toisia ihmisiä - varsinkin sellaisia, jotka ovat täynnä jumalista rakkautta, armollisuutta ja Pyhää Henkeä?

Miten saatana pääseekään luikertelemaan omahyväisyytenä ja ylpeytemmekin kautta keskuuteemme! Vaikka esiinnyimme kuinka hurskastellen ja pyhinä, meissä on lihallinen taipumus kaiken pahuuden toteuttamiseen. Miksi olemme sille niin sokeita? Miksi luullessamme olevamme kovin hyviä ja hurskaita, saatamme kuitenkin repiä riekaleiksi sisariamme ja veljämme?! Missä on jumalinen rakkaus, lempeys ja laupeus kohdallamme? Missä on todellinen uskomme siihen, että Jumalan käsissä se väärässä olevakin löytää tielle takaisin? Voisimmeko vain armollisesti luottaa siihen, että Herra Jeesus Kristus saattaa meissä jokaisessa alkamansa työnsä - aina päätökseen asti?

*Kol.3:12-14. ”Pukeutukaa siis te, jotka olette Jumalan valituita, pyhiä ja rakkaita, sydämelliseen armahtavaisuuteen, ystävällisyyteen, nöyryyteen, sävyisyyteen, pitkämielisyyteen, kärsikää toinen toistanne ja antakaa toisilenne anteeksi, jos kenellä on moitetta toista vastaan. Niin kuin Herrakin on antanut teille anteeksi, niin myös te antakaa. Mutta kaiken tämän lisäksi pukeutukaa rakkautteen, mikä on täydellisyyden side.”*

Apt.24:1-23. Viiden päivän kuluttua Kesareaan saapui ylipappi Ananias, muutamia kansan vanhimpia sekä asianajaja Tertullus, ja maaherran edessä he esittivät syytteen Paavalia vastaan. 2. Kun Paavali oli kutsuttu sisään, Tertullus aloitti syytöspuheensa: ”Sinun ansiostasi, korkeasti kunnioitettu Felix, olemme saaneet nauttia vakaasta rauhasta, ja sinun huolehtivassa hallinnossasi tämän kansan olot ovat suuresti parantuneet. 3. Tämän me kiitollisina tunnustamme, aina ja kaikin tavoin. 4. En halua vaivata sinua pitkään, pyydän vain, että hetken aikaa hyväntahtoisesti kuuntelisit meitä. 5. Me olemme havainneet, että tämä mies on tuhoisa kuin rutto. Hän on

nasaretilaisten lahkoon johtaja, ja kaikkialla, joka puolella maailmaa hän on lietsomassa levottomuutta juutalaisten keskuudessa.

*”Paavalia syytettiin kolmesta asiasta: a) Hänen sanottiin olevan vaarallinen henkilö, joka uhmasi lakia ja järjestystä. b) Hän oli nasaretilaisten lahkoon johtaja. c) Hän yritti häpäistä temppelein (j. 6). Ensimmäinen syytös koski rikosta keisaria vastaan, toiset kaksi koskivat juutalaisten sisäisiä asioita. Paavalia syytettiin erityisesti hajaannuksen aiheuttamisesta juutalaisten keskuudessa, ja häntä väitettiin kristittyjen johtajaksi.” [Novum]*

6. Hän yritti saastuttaa temppelein, mutta siitä teosta me otimme hänet kiinni.1

{Eräissä käsikirjoituksissa teksti on laajempi: ”Tahtoimme tuomita hänet oman lakimme mukaan, 7 mutta komentaja Lysias tuli paikalle, riisti väkivalloin hänet käsistämme ja vei hänet pois.

*”Panetellessaan roomalaista päällikköä Tertullus yritti samalla parhaansa mukaan kiitellä juutalaisia. Totuus asiassa oli, että he olisivat surmanneet Paavalin, ellei Lysias olisi puuttanut asiaan.” [Novum]*

8 Komentaja sanoi, että niiden, jotka tahtovat esittää syytteen häntä vastaan, on tultava sinun luoksesi. 8. Häntä kuulustelemalla voit itse päästä perille kaikesta siitä, mistä me häntä syytämme.” 9. Juutalaiset yhtyivät tähän syytökseen ja vakuuttivat, että asia oli niin.

## Paavali puolustautuu

10. Maaherra nyökkäsi Paavalille, ja tämä alkoi puhua: ”Tiedän, että olet jo monet vuodet ollut tämän kansan tuomarina, ja siksi voin turvallisin mielin puolustaa itseäni. 11. Siitä, kun tulin Jerusalemiin rukoilemaan, ei ole enempää kuin kaksitoista päivää - tämän voit itse tarkistaa.

*”Paavali kertoo tulleensa Jerusalemiin rukoilemaan yhdessä juutalaisten kanssa eikä riitelemään heidän kanssaan.” [Novum]*



12. Minun ei ole havaittu väittelevän kenenkään kanssa eikä kiihottavan kansaa, ei temppelissä, ei synagogissa eikä kaupungilla.

*"Kannattaa muistaa, että Paavalin koulutus oli käsittänyt sekä lakitiedettä että jumaluusoppia, ja luultavasti hän oli perehtynyt hyvin roomalaiseen oikeuskäytäntöön."*  
[Novum]

13. Liioin eivät nämä miehet voi edessäsi näyttää toteen sitä, mistä he nyt minua syyttävät. 14. Mutta sen minä sinulle tunnustan, että kuljen sitä tietä, jota he sanovat lahkoksi, ja näin palvelen isieni Jumalaa: kaiken sen, mitä laissa ja profeettojen kirjoissa sanotaan, minä uskon,

*"Paavalikin osoittautuu taitavaksi asianajajaksi. Hän saa yhdellä lauseella sanotuksi ikään kuin ohimennen, että hänen kristillinen uskonsa on uskoa Israelin Jumalaan ja pyhiin kirjoituksiin. Niissä kohdin, joissa hänen syyttäjänsä uskovat toisin, he itse ovat luopuneet totuudesta, ei hän. Paavali ei kiellä sitä, että hän kuuluu »nasaretilaisten lahkoon» eli "sen tien" vaeltajiin, mutta hän vaatii samaa suvaitsevaisuutta, jota Rooman laki osoittaa muita uskontokuntia kohtaan."* [Novum]

15. ja yhtä lailla kuin nämä tässä minä toivon ja odotan, että Jumala herättää kuolleista niin hurskaat kuin jumalattomat.

*"'Ylösousemus' oli Paavalin julistuksen pääaihe ja hänen opetuksensa lähtökohta ja tavoite. Vrt. 1 Kor 15:13-14."*  
[Novum]

16. Siksi teen kaikkeni, että minulla aina olisi puhdas omatunto Jumalan ja ihmisten edessä.

*"Tässä näkyy aito ja käytännöllinen kristillisuus. Omatunto ei sinänsä ole erehtymätön, mutta kun Pyhä Henki sitä valaisee, sen ohjeita on syytä kuunnella ja noudattaa."*  
[Novum]

17. "Oltuani vuosikausia poissa tulin nyt tuomaan kansalleni rahalahjaa ja toimittamaan uhreja.

*"Täysi-ikäiset hajaannuksessa asuvat juutalaiset maksoivat vuosittain puoli sekeliä temppeliveroa Jerusalemiin.*

*Näin he osoittivat uskollisuuttaan pyhää paikkaa kohtaan ja ilmaisivat yhteenkuuluvuutensa kotimaassa asuvien juutalaisten kanssa. Paavalin Jerusalemiin tuoma lahja kuvasi vastaavaa suhdetta kristittyjen kesken. Se yhdisti pakanakristittyjen seurakunnat Jerusalemin juutalaiskristittyjen seurakuntaan. "Kansalleni" - hän puhuu kristittyinä, mutta myös juutalaisena."* [Novum]

18. Juuri näissä tehtävissä minä temppelissä olin, kun eräät Aasiasta tulleet juutalaiset tapasivat minut. Olin puhdistautunut, väkeä ei ollut koolla eikä mellakasta tietoakaan. 19. Noiden miesten pitäisi olla itse täällä sinun edessä minua syyttämässä, jos heillä on jotakin minua vastaan. 20. Tai sanokoot nämä, minkä rikkomuksen he havaitsivat silloin, kun seisoin neuvoston edessä. 21. Yhdestä lauseestako tässä on kysymys, siitä, että heidän edessään huusin: 'Kuolleiden ylösousemuksen tähden minä tänään olen teidän tuomittavananne!'

*"Oli kuin hän olisi halunnut sanoa: »Jos minua syytetään siitä, että olen sanonut uskovani kuolleitten ylösousemukseen, niin tunnustan sanoneeni niin ja uskovani ylösousemukseen.» Ei siis ollut tarpeen todistaa, että hän oli sanonut niin. Hän sanoi sen mielellään vielä uudelleen, sillä ylösousemus oli hänen julistuksensa keskeinen aihe. "Kuolleitten ylösousemus" oli hänen toivonsa juutalaisena ja kristittyinä."* [Novum]

22. Felix, joka oli tarkoin perillä Herran tiestä, siirsi heidän oikeusjuttunsa tuonemmaksi sanoen: "Kun komentaja Lysias tulee, otan asianne ratkaistavaksi."

*"Siirtämällä tuomion julistamista Feeliks välttyi loukkamasta heitä. Näin hänen ei myöskään tarvinnut tuomita Paavalia, mikä olisikin ollut täysin epäoikeudenmukaista. On hyvin todennäköistä, että apostoli oli jo saanut maaherran vakuuttuneeksi syyttömyydestään."* [Novum]

23. Hän antoi sadanpäällikölle käskyn, että Paavalia oli pidettävä vankilassa mutta hänelle oli suotava helpotuksia eikä hänen ystäviään saanut estää pitämästä hänestä huolta.

*"Tavasta, jolla hän kohteli Paavalia, voi päätellä hänen olleen varma, ettei tämä ollut rikollinen. Tämä Raamatun jae puhuu selvää kieltään siitä, etteivät Paavalin ystävät olleet jättäneet häntä tänä kriittisenä aikana."* [Novum]

